ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 22 апреля 2025 г. № 136

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв государственнуюпрограммуРеспублики

Дагестан«Развитиестроительнойотрасли и жилищно-

коммунальногохозяйстваРеспубликиДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестанп о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения'^ которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Развитие

строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Дагестан», утвержденную постановлением Правительства Республики

Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 661 «Об утверждении государственной

программы Республики Дагестан «Развитие строительной отрасли и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан» (Србрание

законодательства Республики Дагестан, 2015, № 8^ ст. 439; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2024, 5 апреля, № 05002013213; 13 ноября, № 05002014634).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗВОДС

но исполняющий обязанности

^дседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 22 апреля 2025 г. № 136
ИЗ М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в государственную программу Республики Дагестан

«Развитие строительной отрасли и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан»

1. В разделе 2:
в абзаце пятнадцатом слова «1,8 млн кв. метров» заменить словами

«2,05 млн кв. метров»;

абзацы семнадцатый- восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«увеличение количества построенных и реконструированных

(модернизированных) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки

нарастающим итогом с 2019 года до 31 штуки к 2030 году;

увеличение численности населения, для которого улучшится качество

предоставления коммунальных услуг (в сфере тепло-, водоснабжения и

водоотведения), нарастающим итогом с 2025 года до 0,46 млн человек к

2030 году;»;

в абзацедевятнадцатомслова«98,0 проц. к 2030 году» заменить словами

«94,8 проц. к 2027 году»;

абзац двадцатьпервый изложитьв следующейредакции:

«федеральных проектов «Жилье», «Ипотека», «Формирование

комфортной городской среды», «Модернизация коммунальный

инфраструктуры», «Развитие инфраструктуры в населенных пунктах»,

«Новый ритм строительства», входящих в состав национального проекта

«Инфраструктурадля жизни»;»;

в абзаце двадцать втором слова «Новый ритм строительства»,»

исключить.

2. В разделе 3:
абзац третий признать утратившим силу;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Стратегии пространственного развития Российской Федерации на

период до 2030 года с прогнозомдо 2036 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2024 г. № 4146-р;»;

абзац седьмой изложить в следующейредакции:

«Цели и показатели настоящей Программы соответствуют и

взаимоувязаны с показателями и целями как национальных целей развития

Российской Федерации, определенных Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 годаи на перспективудо 2036 года»,

так и государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710.».